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Kulmahuoneen kuulumisia         5.12.2023 
 
Talousarviosta ja tulevan suunnittelusta 
 
Kaupunginhallitus on jälleen saanut loppuvuoden rutistuksensa valmiiksi ja esityksensä valtuustolle 
ensi vuoden talousarvioksi. Kaupunginjohtajan esitykseen ei käsittelyn aikana suuria muutoksia 
tehty, lähinnä pieniä korjauksia. Ensi vuoden talousarvio on pitkästi alijäämäinen. Syitä alijäämään 
on rahoituksessa tapahtuneet muutokset ja kova kulutason nousu. Hyvinvointialueuudistukseen 
liittyneet rahoituksen muutokset eivät ole kohdelleet kuntia niin hyvin kuin alkuun näytti. 
Ennakkolaskelmien mukaan Ulvilan talous olisi vahvistunut muutoksessa merkittävästi. 
Valtionosuuksiin tehtyjen leikkausten takia tulevaisuuden rahoituskehys on kuitenkin tiukentunut 
tämän vuoden aikana paljon. Viimeiset laskelmat saatiin marraskuun lopulla, kun verorahoitus oli jo 
lukkoon lyöty. Tämän leikkauksen vaikutus olisi ollut ensi vuonna Ulvilan osalta miljoonan suuruinen. 
Hallituspuolueet päättivät kuitenkin pikaisella aikataululla siirtää tämän leikkauksen ensi vuoden 
osalta vuosille 2025-2027. Tämän jälkeen leikkaus hieman pienenee, mutta käytännössä jää 
pysyväksi. 
 
Kulutason nousuun vaikuttaa vahvasti yleinen kustannustason nousu. Olemme onnistuneet 
esimerkiksi sähköenergian hankinnassa ja päässeet nauttimaan halvasta sähkön hinnasta tähän 
saakka. Ensi vuonna hintataso kuitenkin tulee nousemaan. Myös kaikkien kaupungin hankkimien 
palveluiden hinnat nousevat. Esimerkkinä voisi mainita työterveyshuollon kustannukset, jotka 
nousevat neuvotteluiden jälkeen 10 prosenttia. Alkuperäinen korotus esitys olisi ollut vielä kovempi. 
Kustannustaso nousee myös palveluiden järjestämiseen tehtävien panostusten takia. Näin on muun 
muassa varhaiskasvatuksen osalta. Varhaiskasvatukseen resursoidaan lisää ja huomiota on 
kiinnitetty esimerkiksi sijaisjärjestelyihin. Tällaisia lisäyksiä tehdessä on tärkeää miettiä ovatko 
satsaukset kaupungin strategian mukaisia. Mikä ei ole välttämätöntä lain näkökulmasta eikä 
strategian mukaista voidaan jättää tekemättä. 
 
Myös investointeja suunnitellessa arviointimittarina tulee olla välttämättömyys ja strategian 
mukaisuus. Ensi vuonna isoimpia asioita on Friitalan uuden päiväkodin suunnittelu ja Koskiin 
rakennettavan uuden monitoimitilan suunnittelu. Eivät nämä ensi vuonna vielä euromääräisesti 
isoja investointeja ole, mutta merkitykseltään suuria. Rakentaminen molempien investointien osalta 
saadaan käyntiin vasta vuonna 2025. Molemmat näistä investoinneista tukevat strategian 
tavoitteiden toteutumista. Ensi vuoden euromääräisesti isoin investointi on osallistuminen 
Satakunnan tien jatkeen rakentamiseen. Valtio tulee rakentamaan uuden tieosuuden Rantavainion 
teollisuusalueen ja Haistilan välille radan ja joen väliin. Tämä kehittää saavutettavuutta ja 
liikenneturvallisuutta. Tuo on ainoa pätkä Huittisten ja Porin välillä, jossa valtatie 2:sen ja Kokemäen 
joen välillä ei kulje minkäänlaista tietä.   
 
Rauhallista ja arvokasta Suomen 106. itsenäisyyspäivää ja rauhallista joulun odottelua ja joulua, kun 
se koittaa! 
 


